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Remissyttrande angående Boverkets förslag om upphävande av föreskrifter och allmänna råd (2011:12) för hissar 
och vissa andra motordrivna anordningar. 
 
I Boverkets förslaget om nya föreskrifter föreslås att motordrivna anordningar, förutom hissar, läggs i samma 
föreskrift men en allmän del som inledning och kapitel för respektive anordning.  
 
Skidanläggningsbranschen består av ca 200 linbaneanläggningar där merparten är mindre enheter som ofta drivs 
ideellt och med stor omsättning av personer som är involverade i driften. Tillgängligheten och förståelsen för hur en 
föreskrift ska tillämpas är viktig. En tydligare uppdelning av respektive anordning där övergripande bestämmelser 
ingått hade varit önskvärt.  
 
SLAO:s synpunkt, att en föreskrift per anordning inklusive övergripande bestämmelser hade varit att föredra.  
Konsekvens, försämrad tillgänglighet vid tillämpning av föreskriften. 
 
Dom allmänna råden i H-föreskrifterna har fungerat som en vägledning och förståelse av förskriften. Borttagandet av 
dessa kommer att ge linbaneanläggningen större flexibilitet vad gäller tillämpning enligt Boverkets kommentar i 
remissförslaget. Det kommer samtidigt att ställas högre krav på sakkunskap och eget kunskapsinhämtandet vilket kan 
uppfattas som en utmaning för i första hand dom mindre anläggningarna. 
 
SLAO:s synpunkt, att dom allmänna råden fyller en viktig funktion för förståelsen och tillämpningen av föreskriften. 
Konsekvens, öppnar för tolkningar utan vägledning vilket kan påverka säkerheten i anläggningen ex Driftledare är inte 
enligt föreskriften en uttalad person som ansvara för den dagliga driften av liften. 
 
 
Remissyttrande angående Boverkets förslag till föreskrifter om krav för användning av motordrivna anordningar. 
 
I förslaget föreslås en skärpning av fackmannamässighet vad gäller installation, reparation och underhåll av en 
anordning. Nivå på fackmannamässighet kan antingen garanters via dokumentation, erfarenhet eller 
rekommendation.  
 
SLAO:s synpunkt, att föreskriften tydligare bör anger vilka förutsättningar som anses vara skälig vad gäller krav på 
fackmannamässighet. 
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Förslag om en första magnetinduktiv undersökning av bärlinor vid nyinstallation anser vi vara positivt, dock kan det 
innebära en ökad kostnad vid nyinstallation. 
 
SLAO:s synpunkt, att dom förändrade reglerna kan innebär en fördyrning vid nyinstallation av en ny anordning vilket 
drabbar alla skidanläggningar men är mest kännbart för dom mindre. 
 
Vi noterar att det bli förändrade besiktningsintervall vilket vi inte har några synpunkter på. 
 
 
SLAO      SLAO  
Torbjörn Lundqvist    Kjell Skoglund 
Östersund     Idre 
2025-03-05     2025-03-05 


